Audientes autem Gentes gavisa sunt, & glorificabant verbum Domini: & crediderunt, quot quot erant præordinati ad vitam æternam. *Act. 13. 48.*

Predicatori. Vide Convalidatori.

Prædicatio Verbi Dei. Vide Verbum Dei prædicatum.

Præfati. Vide Superiores & Pastores, item Principes,

Prælati. Vide infra Titulum Principis.

TITULUS XXVIII.

Præsentia Dei.

Cito ad paradysum fructuum locum solitarii quietis quasi Deus ubique præsentis tibi cum non videretur. Sed malo fas capere est scelus suum a Deo fuisse visum. *Gen. 4. 8.*

Isaiah fuit tam sanctus, & placuit Deo, quia ambulavit cum Deo. Ibid. 5. 22.

Sic etiam Nos cum iustis atque perfectis cum Deo ambulavimus. Et sic etiam de Moysi testatur Paulus. Ibid. 6. 9. invisibilem enim (Deum) tanquam videns sustinuit, id est; ita Deum sui semper habuit præsentem, ac se oculis eum videret. Hebr. 11. 27. Vide et de Abraham Gen. 17. 1.

Eliaz de se affirmavit, quod semper in præsentia Dei conversaretur, ait enim: Vivit Dominus Deus Israel, in cuius conspectu sto. 3. Reg. 17. 1.

Provideham Dominum in conspectu meo semper, quoniam a dextris est mihi ne commovear. Psal. 15. 8.

Quo ibo a Spiritu tuo, Domine? & quo a facie tua fugiam? si ascendero in caelum, tu illic es, si descendero in infernum, ades: si sumptero pennas meas diluculo, & habitavero in extremis maris. Etenim illic manus tua deducet me, & tenebit me dextera tua. Et dixi: Fortitan tenebræ concubantur me? & nox illuminatio mea in delictis meis? quia tenebræ non obscurabuntur a te, & nox sicut dies illuminabitur. Sicut tenebræ ejus, ita & lumen ejus. *Ibid. 138. 7.*

Dns sen. Susannam ad flagitium sollicitam, quia Dei præsentiam e memoria existerant; declinavit enim oculos suos, ut non viderent eam, & dicitur ad Susannam; Nemo, (ecce) nos videt. Dan. 13. 20.

Ecce Susanna gravissimum tentationem vicit, memoria præsentis Dei roborata, respondit enim senibus: Melius est mihi absque opere incidere in manus vestras, quam peccare in conspectu Domini. Ibid. v. 23.

Judas vero (Machabæus) & qui cum eo erant, invocato Deo, per orationes congressi sunt (cum hoste) manu quidem pugnantem, sed Dominum coribus orantes protraverunt non minus triginta quinque milia, præsentia Dei magnifice delectati. *2. Machab. 13. 28.*

Christus Dominus ante suam ascensionem in caelum, ne dissipatis suis solatio sumi. Et voluit ad suos, fidentes apostolicos labores relinqueret, ait illis: Ecce ego vobiscum sum, omnibus diebus, usque ad consummationem sæculi. Matth. 28. 20.

TITULUS XXIX.

Præcatio. Vide & Oratio.

Præcationum varia formula.

Nuptis benedicens: Imprecantes prospera forori suæ (sponsæ) atque dicentes: Soror nostra es, crescas in mille millia, & possideat semen tuum portas inimicorum tuorum, *Gen. 24. 60.*

Respon-

Respondit omnis populus, qui erat in porta, & majores natu — Faciat Dominus hanc mulierem, quæ ingreditur domum tuam, sicut Rachel & Liam, quæ edificaverunt domum Israel: ut sit exemplum virtutis in Ephrata, & habeat celestis nomen in Bethleem: satque domus tua, sicut domus Phares, quem Thamar peperit Judæ, de semine quod tibi dederit Dominus ex hac puella. *Ruth. 4. 11.*

Populo benedicens: Sic benedictis, (Inquit Deus) filius Israel, & dicitis: Benedicat tibi Dominus & custodiat te. Ostendat Dominus faciem suam tibi, & misereatur tui. Convertat Dominus vultum suum ad te, & det tibi pacem. Num. 6. 23.

Regem consecranti: Quomodo fuit Dominus cum Domino meo rege (David) sic fit cum Salomone, & sublimius faciat solium ejus in solio Domini mei regis David. 3. Reg. 1. 37.

Salvandi & bene precandi: Vitis Boree de Bethleem & dicit messisurum: Dominus vobiscum. Qui responderunt ei: Benedicat tibi Dominus. Ruth. 2. 4.

TITULUS XXX.

Primitiæ.

Primitiæ fructuum debentur Deo & quæque Sacerdotibus.

Decimas tuas & primitiis tuas non tardabis reddeere. *Exod. 22. 29.*

Primitiis frugum terræ tuæ deferes in domum Domini Dei tui. Ibid. 23. 19.

Primitiis frugum terræ tuæ offeres in domo Domini Dei tui. Ibid. 34. 26.

Separate apud vos primitiis Domino. Ibid. 35. 5.

Loquere filiis Israel (ait Dominus ad Moysen) & dices ad eos: Cum ingressi fueritis terram, quam ego dabo vobis, & messeritis segetem, feretis manipulos spicarum, primitiis metis vestræ ad sacerdotem. Levit. 23. 10.

Omnes quoque primitiis, quas offerunt filii Israel, ad sacerdotem pertinent. Num. 18. 9.

Locutusque est Dominus ad Aaron: Ecce dedi tibi custodiam primitiarum mearum. Omnia quæ sanctificantur a filiis Israel, tradidi tibi & filiis tuis pro officio sacerdotali, &c. Ibid. 18. 8. Deut. 12. 17.

Universa frugum initia quæ gignit humus: & Domino deportantur, cedent in usus tuos (Loquitur Dominus ad Aaron): qui mundus est in domo tua, veletur eis. Ibid. 18. 13.

Primitiis frumenti, vini, & olei, & lanarum partem ex ovium tonsione accipientes sacerdotibus ait Dominus. Deut. 28. 4.

Tolles de cunctis frugibus tuis primitiis, & pones in cartallo, pergeque ad locum quem Dominus Deus tuus elegerit, ut tibi invocetur nomen ejus. Ibid. 26. 2. Formam ostendit offerendi primitiis. v. 10.